
 
 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Incarico a Calimero Società Cooperativa Sociale per 

realizzazione supporto al progetto Global Service per il periodo 
gennaio-marzo 2026 – CIG BAB43528AE.- 

 

Il Responsabile del Servizio 
  
CONSIDERATO CHE: 
- tra i servizi delegati al Consorzio Servizi Val Cavallina ci sono anche i servizi sociali 

di cui al Piano di Zona Ambito Val Cavallina, in attuazione della L. 328/2000 e tra 
questi anche la promozione dell’inclusione sociale e inserimento lavorativo di soggetti 
fragili; 

- tra gli obiettivi del suddetto piano di zona era previsto anche la realizzazione di servizi 
per l’inserimento lavorativo di persone in situazione di disoccupazione di lungo 
periodo e di persone in situazione di detenzione carceraria; 

- i servizi sociali del Consorzio hanno predisposto, in collaborazione con gli operatori 
della Casa Circondariale di Bergamo e con l’Associazione Carcere e Territorio, il 
Progetto Global Service per la realizzazione di piccole manutenzioni a favore del 
Consorzio Servizi Val Cavallina e dei Comuni dell’Ambito Distrettuale della Val 
Cavallina; 

- per la realizzazione del progetto di cui sopra si rende necessario attivare un supporto 
da parte di una cooperativa sociale di inserimento lavorativo ai sensi della L. 381/91;  

- a seguito di apposita indagine di mercato è stata individuata, negli anni scorsi, la 
Calimero Società Cooperativa Sociale che ha presentato la migliore offerta oraria per 
la fornitura di beni, servizi e azioni propedeutiche al lavoro nonché educativi per il 
Progetto Global Service per l’importo orario di € 19,00/ora iva 5% esclusa; 

 
RITENUTO di incaricare, per la realizzazione del progetto suddetto per il periodo 
gennaio-marzo 2026, la Calimero Soc. Coop. Soc. per l’importo di € 10.108,00 iva 
esclusa; 
 
VISTI: 

- la Legge 328/2000; 
- la L.R. 3/2008; 
- il D.Lgv. 18.08.2000 n° 267; 
- lo statuto del Consorzio Servizi Val Cavallina; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio n. 3342 del 15 maggio 2025; 

 
DETERMINA 

 
• DI INCARICARE la Calimero Soc. Coop. Soc. C.F. 02097970160 per lo 

svolgimento dell’attività a favore del Progetto Global Service per n. 38 ore 

           Consorzio Servizi Val Cavallina 
 Trescore Balneario (Bg) 

Determinazione n. 08/SS del 07/01/2026 
201002.09.2010      



 
 

settimanali al costo orario di € 19,00 iva 5% esclusa per il periodo gennaio-marzo 
2026; 

• DI IMPEGNARE allo scopo la somma complessiva di € 10.613,40 iva inclusa, 
imputando la stessa al capitolo 11040345 del bilancio di previsione in corso che 
presenta idonea disponibilità; 

• DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, 
sul competente capitolo di bilancio; 
 

• DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con e le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

• DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari relativo alla presente determina è il seguente: BAB43528AE.- 

 
• DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Cooperativa 

Calimero Soc. Coop. Sociale tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 

• DI PROCEDERE da parte dell’Ufficio Ragioneria, alla liquidazione delle spese 
ed all’emissione dei relativi mandati di pagamento, nell’ambito della spesa 
autorizzata, previa verifica della regolarità delle prestazioni effettuate. 
 

 
  
  
     Il Responsabile del Servizio  
     F.to Gamba dott. Benvenuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli 
articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
              f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio in 
data 07 marzo 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                               Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                               Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                       Benvenuto Gamba  
 
 
 
                                       
 
 
 
 
 
 
 


